

نوروز با ماشین فرح به اردبیل می‌رویم. یک روز که از سوی انجمن معلولان به یک مراسم در توحال می‌رود به «علی ربیعی» وزیر کار برمی‌خورم و همانجا به زبان آذری از او گله می‌کنم. گلابه او سنگی است که تاکسیرانی جلوی پایش انداخته است: «بعد از اینکه از انجمن معلولان بیرون آمدم، ماشین داشتم، اما نمی‌توانستم توی خیابان کار کنم برایم افت داشت. توی محله خودمان به تبلیغ یک آژانس بانوان که راننده می‌خواستت برخورد کرد. از همانجا زنگ می‌زنم. مدیر آژانس با آغوش باز او را می‌پذیرد: «چون پسر خودش هم معلول بود. همان روز ۶۰ هزار تومان کار کردم.» ده درصد درآمدش به آژانس می‌رسید: «دوسال کار کردم.» بعد از آن خودش «آژانس بانوان» می‌زند: «با خودم برای چهار راننده خانم شغل ایجاد شد.» به‌عنوان یک معلول موفق از سوی وزارت کار هم جایزه می‌گیرد. جایزه گرفتن همان رسیدن خبر به اتحادیه تاکسیرانی همانا: «زنگ زدند گفتند خانم این محیطی که برای آژانس گرفته‌ای خیلی کوچک است (۱۵ متر بود). بایاید ۲۵ متر مربع باشد. اما من به اندازه وسع این محیط را گرفته بودم اگر می‌توانستم بزرگتر می‌گرفتم.» طولی نمی‌کشید یک نامه از اتحادیه می‌رسد که یک هفته وقت دارد که آژانس را تعطیل کنید: «غروم اجازه نداد که آنها مغازه‌ام را ببندند خودم آژانس را بستم. حالا هفته‌ای یک بار یا دو بار کسانی که مسافر همیشه من هستند زنگ می‌زنند و من آنها را به مقصد می‌رسانم.» غرورش اجازه نمی‌دهد که در خیابان‌ها به دنبال مسافر بگردد. هرچند او چیزی نمی‌گوید اما بی‌شک سوار کردن هر مسافری هم برای او امن نیست.

اتحادیه برایش شرط و شروط گذاشته است. شرط و شرطی که او از پس آنها بر نمی‌آید: «می‌گویند باید بیایی «چنت آباد» مغازه بگیرم. جایی که گرفته بودم به منزل نزدیک بود. پولش را هم از دایم‌ام گرفته بودم. باسه میلیون پیش و ماهی ۳۵۰ تومان به توافق رسیده بودیم. آیا اصلاً من می‌توانم با سه میلیون یک مغازه ۳۰متری را در جنت آباد اجاره کنم؟» اتحادیه تاکسیرانی شروط دیگری هم گذاشته است: «راننده‌های دیگر را هم خودشان برای آژانس معرفی می‌کنند.» او باوجود اینکه شرایط اخلاقی سخت و سختی برای انتخاب همکاری‌اش گذاشته و توانسته است برای سه زن دیگر اشتغالزایی کند با وجود این می‌گوید: «با این شرایط هم کنار آمدم. من بیچاره شدم تا آنجایی که معرفی کردم. یک میلیون و نیم تراکت تبلیغاتی پیش کردم.» نامه نگاری‌هایش درباره مشکلات پیش آمده به وزارت کار، بهزیستی، دفتر ریاست جمهوری و... تا به امروز جوابی نداشته تا آنطور که خودش می‌گوید: «اینجا بود که زمین خوردم.»

زهره کشوری

بیکاری دارد دیوانه‌ام می‌کند

معلول کار آفرین به خاطر شرط و شروط تاکسیرانی خانه‌نشین شد

اشاره:

شکست را نمی‌پذیرد! پشت فرمان نشست تا هدایت زندگی را خود به دست بگیرد. ذهنی که بزرگ‌ترین شکست را در «بیکاری» می‌داند. مدتی راننده معلولانی مثل خودش شد. بعد هم «آژانس بانوان» را تشکیل داد و به‌عنوان کارآفرین برتر معلولان از دست «علی ربیعی» وزیر کار سکه گرفت. اما شرط و شروط «اتحادیه» خانه‌نشینش کرد.

ماشین معلولان را باید به‌زیستی بدهد: «تا به امروز یک ریال مادرم قسم می‌خورد که رانندگی من به یک هفته نمی‌کشد.» مادر است دیگر، نمی‌تواند مخالف‌ترین فرد خانواده باشد: «فکندترین خاطره‌ام در مورد رانندگی سه ماه بعد بود. از بیرون برمی‌گشتم که دیدم پدرم توی حیاط زمین خورد و افتاد. گفتم من بابا را می‌رسانم. گفتند نمی‌توانی. ولی من مسیر ده دقیقه را کمتر از ۵ دقیقه رفتم. آنجا بود که خانواده باورش می‌کنند: «خیلی به خودم بالدم»

نمی‌توانم آموزش ببینم. ماشین باید اتومات می‌شد، ترمز و گاز هم دستی: «البته تغییرات در ماشین بستگی به معلولیت دارد. چون هر دو پای من تعطیل است. حس باهام زیاد است اما بسیار ناتوان و ضعیف هستم. بنابراین ناچار شدم که ماشین معمولی را به اتومات تبدیل کنم.» انگار پشت فرمان نشسته باشد مویه‌مو جزئیات را توضیح می‌دهد: «پای من به دو تا پدال پایین نمی‌رسد بنابراین اهرم می‌بندم. زمانی که به سمت خودم فشارش می‌دهم می‌شود گاز و زمانی که به سمت داشبورد می‌رود، می‌شود ترمز.» هر دو دست هم کاملاً درگیر می‌شود. بگذاستم برای فرمان و دیگری هم برای گاز و ترمز.» امتحان نظری را عملی را همان دفعه اول قبول می‌شود: «من سواد زیادی ندارم. آن روز با دوستی رفتم که فوق‌لیسانس داشت اما جالب است که ایشان رد شدند.»

گواهینامه می‌گیرد اما وضع مالش اجازه نمی‌دهد که ماشین بخرد: «خیاطی می‌گردد. ۵-۶ ماشین اسپایدر کوچکی گرفته بودم و روی میز خیاطی تمرین می‌کردم.» زندگی دنده‌عقب ندارد. او هم این مسئله را خوب می‌داند. برای همین در بازی کوچکی روی میز خیاطی سعی می‌کرد تا با دنده‌عقب پارک کردن را فراموش نکند. پارک دوبل را درست زمانی یاد گرفت که چرخ زندگی‌اش با خیاطی می‌چرخد: «بعد از دو سال کار سخت، ماشین خریدم. سال ۸۱ یک ماشین درب و داغون از طریق آگهی‌های روزنامه پیدا کردم.» با زحمت فراوان چهار میلیون تومان پس‌انداز می‌کند: «آن موقع کمک‌مربی مجتمع رعد بودم و به بچه‌های معلول خیاطی درس می‌دادم. یک میلیون هم آنجا وام گرفتم. به من ۵ ماه فرصت دادند که ماهی ۲۰۰ هزار تومان قسط بدهم.» ماشین را اتومات می‌کند. گاز و ترمز را هم دستی. تازه مخالفت‌ها با او شروع می‌شود: «حداقل باید دو سال پشت فرمون بنشینم بعد توی کوچه پس‌کوچه‌ها رانندگی کنی.» گوش نمی‌دهد: «خیلی استعداد داشتم توی کوچه پس‌کوچه‌ها یاغچی می‌گذاشت.» «من عاشق رانندگی‌ام. اما با هر ماشینی

به نظرم بزرگ‌ترین شکست آدم‌ها در زندگی بیکاریست

ماشین مناسب معلول وجود ندارد!
چهار میلیون خرج مناسب‌سازی ماشین‌اش می‌کنند: «کاری که باید سازمان‌ها و دستگاه‌های مسئول انجام بدهند. من معلول باید ماشین مناسب خودم را بخرم نه اینکه این همه خرج کنم تا ماشینم را مناسب‌سازی کنم.» برای او در سال ۹۲ یک پراید ۱۹ میلیون تومانی ۲۳ میلیون تومان آب خورده است: «واقعاً افساد است؟ پراید همین جوری هم خودش هزار مشکل دارد. وقتی اتومات می‌شود سرعتش از صددرصد به ۶۰-۷۰ درصد می‌رسد. سربلایی را نمی‌تواند برود. در سربلایی بیشتر از سه نفر را نمی‌کشد. چون دنده اتومات‌اش خیلی ضعیف است.» به گفته او مقداری از هزینه مناسب‌سازی



۱۹ سال خانه‌نشینی

«خدا را به خاطر سالم بودنم شکر کردم.» او مثل همیشه بی‌جواب از کنار پاسخ مرد نگاهش: «گفتم چرا خدا را به خاطر توانایی‌های من شکر نمی‌کنی؟ چرا نمی‌گویی: «خدا یا شکر به خاطر توانایی که به این بچه دادی؟» خوبی‌های زن داداش را هم بی‌جواب نمی‌گذارد: «آرزوی زن داداشم فیلم‌برداری بود. یک دوربین «هندی‌کم» برایش خریدم.» او بال پروازش را پس گرفته است. از «مشکلی که داشته» صحبت می‌کند نه از «مشکلی» که دارد: «خدا رو شکر می‌کنم با شرایط خاصی که داشتم توانستم توانایی خاصی به دست بیاورم که بیکار نباشم.» پیش از اینکه راننده آژانس شود مزون عروس داشت.

طول کشید تا او بال‌های پرواز را پس بگیرد. تا ۱۹-۱۸ سالگی از خانه بیرون نرفت. در کنج خانه دنبال چربی اتفاقی ماند که برای او افتاد: «می‌خواستم بدانم چرا من؟» همسر برادرش فرشته نجات می‌شود: «برای من هم مدکار بود هم خواهر و برادر. عروس قدیمی است. گفت از خانه بیرون برو. تو می‌توانی هم کار پیدا کنی هم ازدواج کنی.» مهربانی عروس خانواده مسیری می‌شود که او را به کلاس‌های آموزش خیاطی بهزیستی «شهری» می‌رساند: «بعد از ۶ ماه، خیاطی حرفه‌ای را شروع کردم.» این آغاز یک دوستی زینا بین او و بچه‌های معلول بهزیستی بود: «به شیک بودن و آراستگی خیلی اهمیت می‌دهم. نباید طوری ظاهر شوم که کسی احساس ترحم کند.» هیچ دلیلی برای دلسوزی دیگران نمی‌بیند: «یک‌دفعه وارد بانک شدم، آقایی از کنار من رد شد زیر لب گفت خدا رو شکر. گفتم چرا به من رسیدی یاد خدا افتادی.» مرد سؤالش را بی‌پاسخ نمی‌گذارد:

زندگی دنده‌عقب ندارد

«رانندگی» رؤیای همیشگی‌اش بود و سال ۸۴ آغاز پریند او: «گواهینامه گرفتم.» گواهینامه گرفتن برای او هم به همین سادگی نبود. باید موانع دیگری را پشت سر می‌گذاشت: «من عاشق رانندگی‌ام. اما با هر ماشینی

دعوت به همکاری

رستوران رامو از فارغ‌التحصیلان رشته‌های مرتبط که علاقه‌مند در به‌کارگیری آموخته‌های علمی خود در محیطی پویا و صمیمانه را دارند دعوت به همکاری می‌نماید:

ردیف	عنوان شغلی	جنسیت	حداقل تحصیلات	رشته / مهارت	حداکثر سن	توانایی
۱	آشپز	زن و مرد	کاردانی	آشپزی	۳۵	زبان انگلیسی - مبتدی
۲	سرپرست سالن (سرهماندار)	زن	کارشناسی	مهمانداری / صنایع غذایی / تشریفات	۳۰	زبان انگلیسی - خوب
۳	مهماندار سالم	زن/مرد	کاردانی	مهمانداری / تشریفات	۲۵	زبان انگلیسی - مبتدی
۴	صندوقدار	زن	کارشناسی	حسابداری / روابط عمومی	۳۰	زبان انگلیسی - خوب

علاقه‌مندان واجد شرایط می‌توانند رزومه کاری خود را به پست الکترونیکی ذیل ارسال نمایند.

job@ramo.menu

(خواهشمند است ردیف شغلی مورد درخواست شده را مشخص فرمایید)

دعوت به همکاری

یک شرکت در زمینه فناوری اطلاعات از فارغ‌التحصیلان و دانشجویان با تخصص‌های ذیل به صورت تمام‌وقت و پاره‌وقت در شهر تهران دعوت به همکاری می‌نماید:

- ۱- کارشناس ارشد و کارشناس فن آوری اطلاعات و ارتباطات (رشته‌ها یا سوابق مرتبط)
 - ۲- کارشناس ارشد مدیریت پروژه (رشته‌ها یا سوابق مرتبط)
 - ۳- کارشناس امور اداری و دفتری (مسئول دفتر و منشی)
- علاقه‌مندان می‌توانند درخواست یا رزومه خود را به آدرس ایمیل ذیل ارسال نمایند.
Email: hrfor2016@gmail.com

دعوت به همکاری

متخصص (آقا) در رشته برق و الکترونیک با حداقل ۲ سال سابقه کار در زمینه تعمیر و نگهداری ماشین‌آلات راه‌سازی و صنعتی، مسلط به نقشه‌خوانی و نرم‌افزارهای عمومی ارسال رزومه به: Railwayservices.company@gmail.com

استخدام

استفاده کارشناس حسابداری یک شرکت تولیدی و بازرگانی، یک نفر کارشناس حسابداری دارای حداقل ۴ سال سابقه کار در زمینه حسابداری، گزارشات مالی و توانمند در استفاده از نرم‌افزارهای مالی و Office را استخدام می‌نماید. لطفاً رزومه خود را به ایمیل ذیل ارسال فرمایند.
Recruitmentcv26@gmail.com

توجه!

تجربه ثابت نموده است در مواردی که پس از درج آگهی با تماس تلفنی یا مکاتبه از متقاضیان کار درخواست واریز وجه می‌شود، هدفی جزء سوء استفاده وجود ندارد، در اینگونه موارد هوشیار باشید!

تلفنی آگهی می‌پذیرد
WWW.BAZAREKAR.IR
۶۶۹۲۲۵۲
۶۶۹۰۷۸۵
۶۶۹۰۲۳۹

دعوت به همکاری
یک موسسه اقتصادی در راستای طرح توسعه پروژه‌های خود استخدام می‌نماید:
۱- کارشناس فروش و بازاریابی
۲- کارشناس روابط عمومی
۳- کارشناس DBA و MBA
۴- کارشناس بازرگانی
۵- کارشناس تمقیقات بازار
۶- کارشناس منابع انسانی
حداقل ۳ سال سابقه کار مرتبط و آشنا به زبان انگلیسی ارسال رزومه به: B2Bjob1394@gmail.com

دعوت به همکاری
شرکت خدمات کشتیرانی در راستای تکمیل کادر عملیاتی اداری و بازرگانی حمل‌ونقل دریایی خود در تهران، اقدام به جذب نیروی متخصص و متعهد با شرایط ذیل می‌نماید:
۱- تسلط کامل به زبان انگلیسی (محوراهی و نوشتاری)
۲- ۳ سال سابقه کار در زمینه مرتبط لطفاً رزومه خود را حداکثر ۶ روز پس از درج آگهی به آدرس ذیل ارسال نمایید.
marketing@bpgp.net

استخدام
حقوق + مزایا + بیمه
سمت تخصص حدداقل مدرک
گرافیکست تسلط به نرم‌افزارهای COREL و PHOTOSHOP و DRAW و ارسال نمونه کار (مخصوصاً نمونه کاتالوگ طراحی شده)
کارشناسی
طراح وبسایت تخصص Develop کردن وبسایت‌های دینامیک و استاتیک ارائه نمونه کار الزامی می‌باشد
کارشناسی
ایمیل جهت ارسال رزومه: Ms.22.co@gmail.com

دعوت به همکاری
یک شرکت صنعتی در محدوده شهریار و رباط کریم افراد ذیل را با حقوق مکفی دعوت به همکاری می‌نماید:
۱- جوشکار
۲- مونتازکار
۳- سنگ زن مفازن تمت فشار با حداقل ۲ سال تجربه مرتبط
۴- کارشناس سیستم‌ها و روش‌ها ترجیحاً لیسانس صنایع یا مدیریت صنعتی
Edari.sazeh@gmail.com

استخدام
یک شرکت لبنی در محدوده رباط کریم استخدام می‌نماید:
۱- کارشناس برق صنعتی: آشنایی کامل به PLC و تابلو برق
۲- تراشکار ماهر
ارسال رزومه به: resume.pajan@gmail.com

دعوت به همکاری
استخدام کارشناس شبکه و سفت‌افزار یک شرکت خصوصی در حوزه پیمانکاری پروژه‌های نفت، گاز پتروشیمی برای گسترش فعالیت‌های خود، به تعدادی کارشناس شبکه و سخت‌افزار نیازمند است. ارسال رزومه به: 1392hr@gmail.com